
 

 

ORIGINALE 

 

Deliberazione n° 39 
del 30/11/2015 
————————————— 
Prot.  
 

    

 COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
ACQUISIZIONE GRATUITA AL DEMANIO COMUNALE DI TRATTO DI STRADA DENOMINATA VIA XXV 
APRILE. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì trenta del mese di novembre alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari, premesse 
le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria in seduta Pubblica di Prima convocazione il Consiglio 
Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 BENAGLIA BEATRICE Consigliere X  
3 BERTOLOTTI COSTANZA Consigliere  X 
4 RONDELLI ELISA Consigliere X  
5 POZZI FAUSTO Consigliere X  
6 PIVA RICCARDO Consigliere X  
7 RESTA SANDRO Consigliere X  
8 MARASTONI SILVIA Consigliere X  
9 FERRARI DAVIDE Consigliere X  
10 BIANCHI MARCO Consigliere X  
11 BORSARI MARIA ROSA Consigliere X  
12 LANDINI CRISTIAN Consigliere X  
13 ASSEGUIDI LORENZO Consigliere X  
     
     
     
     
   12 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  BAVUTTI Dott. CLAUDIO. 
 
La Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri, invita il Consiglio a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 
 
 



 
 
 
COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO  
 

 Pag. 1/1 

 
 

IL CONSIGLIO   COMUNALE 
 

   PREMESSO: 
-  che dalla visura catastale la strada denominata  di XXV Aprile risulta  di proprietà comunale, tranne un tratto 

identificato al fg 2 mappale  245  ancora di  proprietà del  Signor TRUZZI  ALFIO; 
-  che detta strada è stata realizzata a seguito dell’espansione urbanistica, avvenuta da più di  

             vent’ anni; 
 
  RITENUTO necessario completare l’acquisizione  totale  in  proprietà al Comune; 
 
  CONSIDERATO che la porzione della strada  in oggetto risulta dotata delle opere di urbanizzazione e si presenta in 
discreto  stato  di conservazione; 
 
VISTA la dichiarazione di disponibilità alla cessione, formulata dal proprietario dell’area in  argomento  con prot. n. 
9989 del 27/10/2015;  
 
VISTO il Decreto Legislativo  267/00; 
 
VISTA la  Legge  448/98  art. 31, comma  21  che recita  “in sede  di revisione catastale è data  facoltà  agli enti locali 
con proprio provvedimento, di disporre l’accorpamento  al demanio  stradale  delle porzioni  di terreno  utilizzate ad uso 
pubblico, ininterrottamente  da oltre vent’ anni  previa acquisizione  del  consenso da parte  degli  attuali  proprietari  e 
considerata  la sussistenza  dei  richiesti  dalla norma  citata”; 
 
ATTESO  che , ai sensi   dell’art. 49,  comma 1,   del D. Lgs  n. 267/2000 il responsabile  del servizio  ha espresso 
parere  favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione; 
Con voti  unanimi  espressi   in forma   palese  dai n. 12 consiglieri presenti e votanti; 
 
                                                                  DELIBERA 
 

1) Di acquisire al demanio pubblico stradale del Comune, a titolo gratuito,  tratto di strada  denominato via XXV 
APRILE, identificato catastalmente  come appresso, per ragioni di pubblica  utilità: Fg. 2  mappali 245; 
  

Con separata  ed unanime votazione  dichiarare  la presente  immediatamente   eseguibile , ai sensi  dell’art. 134 .-  
comma   4  del D. Lgs  267/2000        
                                                                          
 
 



 

 

Deliberazione di CONSIGLIO N° 39 del 30/11/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
BADALOTTI MANUELA   BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
______________________ __________________________ 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
.................................... e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, come prescritto 
dall’articolo 124, D. Lgs.18/8/2000, n.267. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°, D. Lgs.18/8/200, n.267, la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il ................……...…: 

 

 
 
BAGNOLO SAN VITO , .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 
     BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 



 

 

 


